1000000088_2334865

Арбитражный суд Московской области
  107053, ГСП 6, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

г.Москва

24 декабря 2013 года                                                    Дело №А41-62188/13

 Арбитражный суд Московской области в составе судьи  Юдиной М. А.

при ведении протокола судебного заседания секретарём судебного

заседания Баньковской Е.В.,

рассмотрев в предварительном судебном заседании дело по заявлению ООО

"Бизпак"

к Межрайонной ИФНС России № 13 по Московской области

о неправомерном бездействии должностных лиц налогового органа

в судебном заседании участвуют представители: согласно протоколу

УСТАНОВИЛ:

 ООО "Бизпак" обратилось в Арбитражный суд Московской области с

заявлением к Межрайонной ИФНС России № 13 по Московской области о

неправомерном бездействии должностных лиц налогового органа в части

невыплаты процентов за несвоевременный возврат налога на добавленную

стоимость, обязании инспекции начислить и уплатить ООО «Бизпак»

проценты за несвоевременный возврат налога на добавленную стоимость

за 2 и 3 кварталы 2012 г. в сумме 364.539 руб. 69 коп.

 От представителя заявителя поступило ходатайство о прекращении

производства по делу в связи с отказом от заявления.

Согласно п. 22 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда

Российской Федерации от 20.12.2006 г. № 65 «О подготовке дела к

судебному разбирательству», если при подготовке дела к судебному

разбирательству арбитражный суд установит наличие обстоятельств,

предусмотренных ст. ст. 143, 144, 148, 150 АПК РФ, то в предварительном

судебном заседании производство по делу может быть приостановлено,

заявление оставлено без рассмотрения либо производство по делу может

быть прекращено, о чем выносится определение, за исключением случаев,

когда производство по делу подлежит прекращению в связи с заключением

сторонами мирового соглашения (ч. 2 ст. 150 АПК РФ).

 1000000088_2334865

2

Вопрос об оставлении заявления без рассмотрения и прекращении

производства по делу разрешается единолично судьей, проводящим

подготовку дела к судебному разбирательству, за исключением случаев,

когда данное дело подлежит рассмотрению коллегиальным составом, в том

числе и при рассмотрении дела с участием арбитражных заседателей.

 Отказ заявителя от заявления принимается арбитражным судом в

соответствии со ст. 49 АПК РФ, так как не противоречит действующему

законодательству и не нарушает права других лиц.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 104, ст. ст. 150 п. 4

ч. 1, 184, 185, 319 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

 Принять отказ ООО "Бизпак"  от заявления к Межрайонной ИФНС

России № 13 по Московской области о неправомерном бездействии

должностных лиц налогового органа в части невыплаты процентов за

несвоевременный возврат налога на добавленную стоимость, обязании

инспекции начислить и уплатить ООО «Бизпак» проценты за

несвоевременный возврат налога на добавленную стоимость за 2 и 3

кварталы 2012 г. в сумме 364.539 руб. 69 коп.

 Производство по делу прекратить.

Возвратить ООО "Бизпак"  из федерального бюджета

государственную  пошлину в размере 2.000 руб., уплаченных платежным

поручением от 21.11.2013 № 140.

Выдать справку на возврат государственной пошлины в порядке,

установленном ст. 319 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

Определение может быть обжаловано в месячный срок в Десятый

арбитражный апелляционный суд.

Судья                                                                                     М. А. Юдина